

LRKSA OFICIALUS ORGANAS, KATALIKISKAI TAUTISKOS MINTIES SAVAITRASTIS
Prenumerata mėnui \$2.00, pusmečiui \$1.00
73 E. South St. (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.
Telefonas: Wilkes-Barre 3-4711

GARSAS

Entered at Second Class Matter January 16, 1936, at Post Office at Wilkes-Barre, Pa., under Act of August 24, 1919

LITHUANIAN B. C. ALLIANCE OF AMERICA
OFFICIAL PUBLICATION
Advertising Rates on Application
73 E. South St. (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.
Phone: Wilkes-Barre 3-4711

No. 5. KETVIRTADIENIS, VASARIO-FEBRUARY 4, 1954 VOL. METAI XXXVIII

Dienos Klausimai Pavergtoje Lietuvoje

U. S. Senatė eina karsti ginčai dėl Bricker'io (R.-Ohio) pasiūlyto konstitucinio amendamento liečianči apribavimą prezidento galių darant sutartis su užsienio valstybėmis. Bricker'io siūlomos pataisos turi karštų rėmėjų ir priešinių abiejose partijose—republikonų ir demokratų. Pats prezidentas Eisenhower griežtai pasisakė prieš kai kurias pataisas, nurodant, kad suvaržymas prezidentui rankų apsunkins veikimą su draugingomis šalimis savitarpinei apsaugai ir kitiems bendriems interesams. Bricker'io siūlomas pataisas tai, gi peikia buvus prezidentas Trumanas ir demokratų titulinis vadovas Adlai Stevenson, kaip "pavojaingas, radikalines ir nereikalingas". Esą, tokios konstitucinės pataisos trukdytų prezidento ir jo valstybės sekretoriaus skubias direktyvas užsienio santykiuose. Kaip ten bebūtų, Teherano, Jaltos ir kitos sutartys, padarytos prezidento nuožūra, parodo, kad konstitucinė kontrolė būtų neprošal. Dėl tokių sutarčių milijonai nustojo laisvės, pasaulį įsigalėjo politinis chaosas, kurį prisieina apmokėti pačių amerikiečių turtu, krauju ir gyvybėmis.

Diktatoriaus Tito vyriausybė džiaugiasi, kad jo Stalino mirties žinia pagerėjo santykiai su Sovietų Rusija. 1948 metais Tito pasisaukė prieš buvusį savo tėvelį ir mokytoją Staliną, kuris norėjo jį kontroliuoti, kaip savo vergą. Vis dėlto, Tito šalį valdo tokiais pat metodais, kaip Stalinas, tad daug kas įtarinėja Tito apsimetėliu ir apgandinėtoju. Deja, Tito ketina ir toliau sėdėti ant dviejų kedžių—palaikyt gerus santykius su Kremliu ir vakariečiais.

Anglijos vyriausybė paskelbė, kad ji neužilgo pradės pasitarimus su trimis Sovietų Rusijos satelitais—Vengrija, Čekoslovakija ir Lenkija—prekybos ir finansų reikalais. Anglija ketina neprekiuoti strateginėmis prekėmis. Neprašalį priminti, kad britai prekiaavo su komunistine Kinija, kai Korėjoje jos kareiviai žudė pačius britus, amerikiečius ir kitų vakariečių kareivius. Nejaugi britai svarbūs už tų žmonių gyvybių?

Sausio 29-tą U. S. Cenzo Biuras paskelbė, kad mūsų šalyje bedarbių skaičius siekia 2,360,000 asmenų, arba 450,000 daugiau, negu 1953 metų sausio mėnesį. Tuo tarpu prezidentas Eisenhower yra didelis optimistas kas link ekonominės mūsų šalies padėties. Tą parodo jo ekonominis raportas perduotas Kongresui sausio 28-tą.

Italija vėl neturi pastovios vyriausybės. Sausio 30-tą parlamentas 303 balsais prieš, 260 už pareiškė premjero Fantani 11-kos dienų "amžiasų" vyriausybę nepasitikiama. Prezidentas Enandri Luigi vėl konferuoja su partijų vadais vyriausybės sudarymo reikalu. U. S. ir kitų vakariečių diplomatai giliai susirūpinę Italijos politinę krizę.

LIETUVOS SMAUGIKŲ GALAS

Kaip žinoma, Sovietų aukščiausias teismas uždaramis durimis nutiesė Beriją Dekanozovą ir kitus kaltinamuosius mirties bausme. Visi pasmerktieji buvo sušaudyti dar prieš Kalėdas. Berija ir Dekanozovas buvo abu Lietuvos smaugikai: Berija kaip vienas iš NKVD viršininkas, Dekanozovas—kaip ypatingasis Kremliaus įgaliotinis, kuriam vadovaujant ir prižiūrint 1940 m. Lietuva buvo pavergta ir mūsų tėvynėje prievarta bei šlykščia klasta įvesta bolševikinė sistema. Tuo metu pradėtas praktikuoti įvairiausio pobūdžio teroras, žmonių gaudymas ir trėmimas į Sibirą. Jei Maskvos "Pravda" šiomis dienomis rašė, kad Berija, Dekanozovas ir jų bendrininkai Sovietų tautų esą triskart praktiškai, jei, tas Maskvos teroristų laikraštis dar vadina juos nuodindomis gyvatėmis, tai lietuviai gali prie to tik pridėti, jog tie apibudiniai tinka ne tik sušaudytiems, bet ir jų pasmerkėjams bei Kremliaus budeliams. Jie ir toliau tebelaukia įvairių tautų šimtus milijonų žmonių tame milžiniškame kalėjime, kuris vadina mas Sovietų Sąjungą. Dekanozovo, tiesioginio Lietuvos smaugiko, likimas susiklostė taip, jog jis galą gavo ne nuo lietuvių rankos, bet nuo savo pačių bendrininkų. Patsai likimas sąskaitas

išlygino. Prieš liepto galą ir visai likę Lietuvos smaugikai, kuriems sąskaita bus vėliau pateikta. Dėl Dekanozovo lietuvių spauda ir radijai pažymi, kad ne kas kitas, bet pirmoji eilė jis pradėd laudies seimo komediją, jis tvirtino ir pirmuosius suėmimus, kalinių ir tremtinių sąrašus ir sudarė planus tariamąją laudies vyriausybę kuo greičiausiai per tvarkyti į tarybinę diktatūrą.

Kai Lietuvos likimu susirūpinęs prov. V. Krėvė Mickevičius ir kiti kreipėsi į Sovietų atstovybę stengdamiesi bolševikinį terorą stabdyti ir neleisti galutinai sužlugdyti krašto nepriklausomybės, Dekanozovas, gerėdamas Kauno priemiesčių padaužu rekavimu ir sovietinių šarpytojų traškėjimu, atkirto:—Jūs nematote, kas ten vyksta? Ar šie šarvyčiai ir minia jums nieko neuvedė? Jūs matote, kas darosi už lango, kas vyksta visame krašte ir dar drįstate kalbėti apie nepriklausomą Lietuvą... — Dekanozovui ir Maskvos vyriausybei tik šarvyčiai buvo ir šandien dar tebėra vienintelis įrodymas, dėl ko reikėjo Lietuvą pavergti ir laikyti vergijoje. Ne kuo kitu bolševikinė valdžia remiasi ir ligi šiol.

Ryšium su Berijos ir jo 6 bendrininkų sušaudymu vokiečių

Liūdni Prie Okupantų Buvo Pavergtiejami Lietuviams Naujieji Metai

Tačiau okupantai per savo rađius, spaudą ir įvairias kitas agitacines priemones stengėsi juos atžymėti kiek galint triukšmingiau ir išiklimingiau, pranešdami, kiek pavyzdžiu Vilniuje "sostinės gyventojai" (iš tikro—rusai ir aukštesnieji komunistų pareigūnai) išgėrė šampano, kiek nusipirko tortų (šiemet 7 k. daugiau kaip pernai), kiek kvėpalų etc. Besibaigiantieji 1953 metai buvo palaidoti ir sutikti naujieji ne Karo muziejaus varpais, kaip seniau Nepriklausomos Lietuvos laikais, bet "Kremliaus kuranto dūžiais", ataidėjusiais per radiją "iš plačiosios tėvynės". Gedimino kalne plevėsavo ne mūsų trispalvė, bet bolševikiška okupantų vėliava ir švietė įvairiaspalviais žaisliukais bei elektros lempučių papuošta eglė. Kad okupantai turėtų kuo džiaugtis, eglėčių ir žaisliukų buvo įtaisyta ir daugiau kur Vilniuje. Tuo tarpu, kai Naujieji Metai Vilniuje buvo sutikti tradicine Verdi opera "Traviata", tik jau pertaisyta pagal bolševikinį korpali, rusų teatras davė visai bolševikišką "Raudonąją gėlę". Raudonosios armijos karininkų namuose suruoštas karnavalas su šaudymo, biljardo, šaškirio ir šachmatų turnyrais. Okupantai ir jų patikėtiniai išsivertė, kadangi jie turėjo

Kaip Nori Padalyti Rytprošius

Ryšium su numatoma Vokietijos taikos konferencija ir galimu Vokietijos žemųjų rytuose nauju pertvarkymu Bennoje leidžiamas vokiečių dienraštis "General Anzeiger" š. m. rugsio 4 d. įsidedo per Vienąją gautą pranešimą, kad Sovietai Rytprošiams pertvarkyti turį "naują planą". Iš Ryt

VAJUS "RADIJUI LAISVOJI EUROPA" PAREMTI

Milijonai amerikiečių pasirašė storus "Freedom Scrolls" knygoles ir auksas "tiesos dolerius" paremti Radijui "Laisvoji Europa" ir "Laisvės Sąvaitė". "Crusade for Freedom" vėjus bus pačiame įkartyje. Dešimties dienų—tarp Lincoln'io ir Washington'o gimimo dienų—paskelbta "Laisvės Sąvaitė", kurios metu planuojama sukelti nors 10 milijonų dolerių reikalingų "Radio Free Europe" išlaikyti, kad jis nepertvarkytų tų tiesos skelbimo misiją anapus geležinės uždangos.

"Laisvosios Europos" radijo tinklas naudojasi galingomis stotimis—transmitoriais Vakarų Vokietijoje ir Portugalijoje. Iš šių stotelių programos klausosi apie 70 milijonų klausytojų Čekoslovakijoje, Lenkijoje, Rumunijoje, Albanijoje, Bulgarijoje, kurios yra pavergtos sovietų Kasdieninės programos, pateikiant naujienas ir komentarus žymių egziliučių veikėjų, palaiko pavergtose tautose viltį ir užtikrinimą, jog laisvais pasaulis pasisąventęs jų neapleisti. Nors šio sinklo vadovybė yra amerikiečių rankose, žymūs žurnalistai, mokytojai, dvasininkai, pareigūnai ir artistai, paši aukštesni komunistinės tyranijos, išpildo pačią programą.

Isiutusios kom-vy įausybės metuose kraštuose, andė remtis tarptautinėmis teismais ir skuti JAV Valstybės Departamentui "Laisvosios Europos Radiją". Apsakymas, betgi, buvo aiškus ir lengvas: Radijas Laisvoji Europa yra privatus amerikiečių biznesas, kurį savo aukomis įgalina milijonai privačių piliečių ir Valstybės Departamentas šiuo reikalu neturi jokios galios. Prezidentas Eisenhower'is, vienas iš "Laisvės Sąvaitės" Karo organizacijos rėmėjų, organizacijos, kuri išlaiko Radiją, neseniai šiuo reikalu kreipdamasis į visus amerikiečius rašė Radiją, pareiškė:

KARALIAUČIUS MIRES MIESTAS

Grįžę iš Sovietų nelaisvės vokiečių karo belaisviai ir civiliniai internautieji šiomis dienomis papasakojo, kad Karaliaučius, dabar vadinamas Kaliningradu, jiems padaręs mirusio miesto išpuolį. Keliaujant per Rytprūsų nustebeiną faktas, kad bolševikai ten nuardė ištisas geležinkelio linijas. Dar įdomu, kad vežamieji iš Rytprūsų Tapiavos stovyklos belaisviai buvo gabenami ne tiesiai per Elbingą, bet pro Kauną, Vilnių, Lietuvos Braslą ir Varšuvą ir tik iš ten jau į Berlyną. Tokius keistus vingius galėtų paaiškinti tik bolševikinio susisiekimo organizatoriai. Juk tai tas pat, kaip kad iš Šiaulių į Kauną važiuoti per Rygą. E.

Visi pirmuoju transportu 1949 m. atvykę lietuviai gavo iš krašto vyriausybės pasiūlymus priimti N. Zelandijos piliečių. Ji numatyta jiems suteikti š. m. liepos 1 d.

PRANEŠIMAS LRKSA SEIMO REIKALU

59-SIS SEIMAS ĮVYKS 1954 M., BIRŽELIO 28, 29, 30 IR LIEPOS 1 DIENOMIS, LA SALLE VIEŠBUČIO PATALPOSE, CHICAGOJ

58-tojo seimo, buvusio 1952 metais New York'e, nutarimu, LRKSA 59-tasis seimas yra saukiamas Chicagoje.

Vykdomosios Tarybos ir Chicago apskrities sudaryto specialaus komiteto susitarimu, LRKSA 59-tasis seimas įvyks 1954 metais birželio 28, 29, 30 ir liepos 1 d., La Salle viešbučio patalpose, Chicagoje.

Svarbu atkreipti dėmesį į Konstitucijos 5-tąjį straipsnį, kuris nurodo taisyklės, kurių laikantis reikia daryti seimui pasiūlymus ir pataisas konstitucijoje. Konstitucijos taisyklės yra šios:

1. Bile geram stovy kuopa ar narys turi teisę paduoti sumanytą taisyti Konstituciją.
2. Toks sumanymas turi būti pastatytas taisyti Konstitucijos ir Įstatų Komisijai neveliau devyniasdešimt (90) dienų prieš seimą. Komisijai tokius pataisymus, jeigu jie nepriešingi valstybių įstatymams, studijoms ir paskelbs Susivienijimo organe neveliau trisdešimt (30) dienų prieš seimą.
3. Visos pataisos liečiančios Susivienijimo konstituciją ir įstatus turi būti pasiūstos tiesiog Statutų Komisijai. Tik tai šiai komisijai rekomenduojant tokios pataisos bus pateiktos Susivienijimo sekančiam seimui apsvarstyti.
4. Siūlomi amendmentai bus skaitomi seime ir priimti, jeigu už juos balsuos du trečdaliai (2/3) seime dalyvaujančių atstovų. Jei Susivienijimo Vykdomosios Tarybos nariai, kaip išvardyta šių įstatų straipsny 6-me, nedalyvauja kaip delegatai ar alternatai viršys vieną trečdali seime dalyvaujančių delegatų ir turinčių teisę balsuoti, tuomet tokie Vykdomosios Tarybos nariai kiekvienas paduos tokia dalį (frakciją) balsų, kaip je sudėtinai paduos būtų lygūs vienam trečdaliui visų balsų paduotų dalyvaujančių ir turinčių teisę balsuoti. Priimti amendmentai jeis galėn nuo sausio 1 dienos po seimo, jeigu nebus kitaip nutarta. Negalės būti priimtas amendmentas, kuris leistų įstat nariais asmenims nepriklausantiems Romos Katalikų tikybai.

Kadangi seimui pasiūlymai ir konstitucijos pataisų projektai eina per Statutų Komisijos rankas, čia paduoditi komisijos narių vardus ir adresus: Stasys K. Lukoševičius, 281 So. Fourth St., Brooklyn 11, N. Y.; Juozas K. Encheris, 4401 So. Mozart St., Chicago 32, Ill.; Povilas Kubilius, 73-13 Grand Avenue, Maspeth, N. Y.

LEONARDAS SIMUTIS,
LRKSA Prezidentas

RENGIA VINCUI T. KVETKUI PAGERBIMO BANKIETĄ

Penktadieni, sausio 29-tą, vakarais Susivienijimo centro patalpose, įvyko LRKSA 5-tosios Penna apskrities valdybos ir kuopų pareigūnų susirinkimas. Tikslas—įvykdyti apskrities kuopų atstovų susirinkimo nutarimą—surengti pagerbimo bankietą LRKSA ir giedamam sekretoriui ir veikėjui Vincui T. Kvetkui.

Bankietą nutarta rengti sekma dieni, gegužės 2-tą, 1954. American Legion patalpose, 45 North River St., Wilkes-Barre. Įžanga asmenimi \$3.00.

GENERALINĖ RENGIMO KOMITETA sudaro apskrities valdyba pirmininkas—Adolfas Norvaisis, vice pirmininkas Antanas Daidynas, sekretorius Jurgis Plitnikas, išdėminkas Leona Bagdonaitė, izdo globejai V. Matikevičius, Antanas Jonikas ir J. V. Narusevičius.

PROGRAMOS KOMISIJON išrinkti muz. P. J. Karasauskas, St. Zemaitis ir Pr. Jurevičius.

PRESOS KOMISIJON—Ma

LIETUVI! NELEISK MAZIEMS KASDIENINIAMS ROPESCIAMS NUSTELBTI DIDZIOSIOS TAVO PRIEVOLES—PRIEVOLES PAVERG TAM TAVŲ KRASTUI. AUKOK JO LAISVINIMO DARBAMS PAREMTI.

IRAŠANT NAUJUS NARIUS STIPRINAME SUSIVIENIJIMĄ VISAIS ATZVILGLIAIS!

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE OFICIALUS ORGANAS

GARSAS

Išleina ketvirtadieniais Redaguoja MATAS ZUJUS

PRENUMERATOS KAINA:

Jung. Am. Valst. metams \$2.00, pasauliui metams \$1.00; užsieniuose metams \$3.00

Skeibimų kainos sulig pareikalavimu

LITHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA OFFICIAL PUBLICATION "GARSAS"

Published every Thursday by the Lithuanian R. C. Alliance of America

"GARSAS"

73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

PHONE: Wilkes-Barre 3-4711

LIETUVIAI SOVIETŲ SĄJUNGOS VERGŲ STOVYKLOSE

Nauju žiniu apie vergų darbus Sovietų Sąjungoje parveže iš TSRS vokiečių karo belaisviai Tarp jų yra kelios dešimtys ka...

neišsiuntė. Grįžusieji sako, kad nei vienas jų laiškas nepasiekė Vokietijos. Vorkutos stovyklose...

Grįžusiųjų teigimu, visa Vorkutos sritis yra ištisas kalėjimas, kuriame vergiškai dirba apie 100,000 pameškųjų. Daugumas...

Artimiausiu metu Vokietijoje laukiami nauji transportų su karo belaisviais ir civiliniais tremtiniais iš Sovietų Sąjungos. Bolidžio valdžia, visos žmonių pasmerktas už nežmoniškų trėmimų ir milijonų laikymą vergų stovyklose...

KARAS ORO BANGOMIS

Vokiečių spauda rašo, kad iš plaukiojančio "propagandos ambasadoriaus" (taip vadinamas laivas, Laisvosios Europos siųstuvas Munchene) ir 1949 m. bendrai su graikų įstajomis pasta...

jo siųstuvo stovyba atsiekia 21 milijoną DM ir truko 17 mėn. Siųstuvas veikia ilgomis bangomis ir ta pačia frekvencija, kaip Maskvos radijas. Jis girdimas ne tik visoj Europoj, bet ir toli Sovietų Sąjungoj. Amerikiečių in-

formacijos direktoriaus Streiberto pareiškimu, Munchene naujo radijo siųstuvo galingumas siekia 1 milijoną vattų, tiek pat, kiek Maskvos siųstuvo. Jis siuntemu dirba ilgomis bangomis, teikdamas žinias 11 kalbų kasdien. Manoma, kad bolševikai jo transliacijų per daug sutrukdėti negalės.

Kerstenas, paaiškinęs, kuriais sumetimais teko susilurinti Amerikos Balso programą ir iš jo išjungti kai kuriuos žmones ar neefektyvia programą, spaudos atstovams pareiškė, kad jis buvo priešingas biudžeto šiam reikalui mažinimui. Kerstenas pareiškė viltį, kad greičiausiai biudžetas Amerikos Balsui bus praplėstas ateinančiais metais. Amerikos Balso lietuvių skyrių Munchene jis ir kiti amerikiečiai laiko vienu iš pačių geriausių.

Pais stipriausias JAV-se siųstuvas pastatytas Washingtono valstybėje netoli Seattle. Jis girdimas visame pasaulyje. Statyti buvo pradėtas 1947 m., stovyba atsiėjo apie 14 milijonų dolerių. Iš viso JAV-se veikia per 300 radijo siųstuvų, kurie perduoda transliacijas daugiau kaip 40 kalbų. Jie taip pat ypač prisideda prie antikomunistinės kovos stiprinimui. Bolševikai, norėdami nugalėti jų veikimą, yra pastatę visą eilę "parpilų", trukdančių jų klausytis. Net galingas Rias siųstuvo Berlyne nebegalima taip gerai girdėti Rytinėje zonoje, kaip anksčiau. Tačiau amerikiečiai jau turi užpatentavę naują išradimą, išskaidantį bolševikų trukdytojų veikimą.

Muncheno laikraščiai praneša, kad Echinge, į šiaurę nuo Muncheno, pradėjo veikti pats galingiausias Vakarų hemisferoje siųstuvas, perdavęs kaip "Amerikos Balsas" savo programas didžiausia dalimi iš Amerikos ir dalimi iš savo studijų Europoje. Nau-

vieta, kuriose gyvena Abrahamas Lincolnas, iš nežinios iškilęs į labiausiai mėgstamą ir gerbiamą Amerikos Prezidentą istorijoje. Kentucky, Indianos ir Illinois valstybėse žymi vaizdinę paminklą.

ABRAOMO LINCOLNO PAMINKLAS

1830, kovo mėnesį, Lincolnui einant 21 metus, šeima jautė traukiamaisi žvagonais persikėlė į Illinois. patikėję gandams apie derlingą šio krašto žemę. Ant Wabash upės tilto, Illinois pusėje paminklas žymi Lincolną su kitais kolonizatoriais atsikėlimo faktą. Lincolnai apstoję apie 10 mylių į pietus nuo Decatur, ir čia yra ta vieta, kur Lincolnas skaldė rąstus, gamindamas stiebus tvorai, supančiais ju 10 akrų žemės; iš čia kilo jo pravarde "the Rail-Splitter".

Sekantėmis metais Lincolnas apsisprendė savytoviam gyvenimui ir persikėlė į New Salon miestelį, 20 mylių į šiaurės vakarus nuo Springfield, Illinois. Čia jis dirbo krautuviu, vėliau kaip patirtininkas, mokėsi teisės, pirmą kartą įsijungė į pirmą kartą buv. išrinktas į valstijos seimelį, 1837 metais, gavęs advokato teisės, pasiekęs arklių, nukeliaujant į Springfield, kuris tuo metu tapo valstijos sostine.

Ten nukelavus jo seniau gyvenantis New Salem beveik buvo išnykęs. Daugelis pionierių savo trobas išsivadė ir persikėlė kitur. Tik 1943 metais New Salem miestelis buvo restauruotas ir jį šiuo metu supa valstybinis parkas-sodas. Springfielde, Lincolnas vedė Mary Todd, po poros metų nusipirko vieno aukšto medinį namą. Tai buvo Lincoln vienintelė turėta nekilnojama nuosavybė. Ir šiandien tas namelis tebeatvira, kaip jį Lincolnas paliko 1861 metais išvykdamas Washingtoną perimti JAV bių Prezidento pareigų. Apakabinamas, jog kiekvienas metas šis paminklinis namas aplanko daugiau nei 200,000 asmenų. Jis paprastai aplanko ir Okseidės Kapinas, kur išsiuntytas Prezidentas, jo žmona ir sūry vaikai.

Taip šis paminklas nuo Sinking Spring Farmos iki Springfieldo žymi didžiojo amerikiečio gyvenimo kelią. Tačiau vaizdas būtų nepilnas, jei neprimintume, jog Washington, D. C. dunkso įspūdingas Lincoln Atminčiai Memorialas. Tai nėra rūmai, nei šventykla, nei antkapis—natūrali išraiška didžiojo vyro minties: "Ši šalis, su savo institucijomis, priklauso žmonėms, kurie joje gyvena."

Pr. Zundė, PLB Vokietijos Krašto Valdybos Pirmininkas

Šiandien didžiausia N. Zelandijos lietuvių kolonija yra jau Aucklando mieste, kur susispaletuvisi lietuvių būrelis ir turi tendencijos dar didėti.

SIURPUS PABALTIJO VALSTYBIŲ VAIZDAS

ELTOS bendradarbio švedijoje. jos susisiekimo sistema neteko je žiniomis. švedų spauda apie Pabaltijį yra gana šykšti, retkar- čiais pasirodo vienas kitas kiekilgais straipsnelis. Pabaltijio tragedija minima daugiausia vi same tame didžiamame pavergtu jų tautų komplekse.

Šiomis dienomis švedų dienraščio "Stockholm Tidningen" bendradarbis T. Norwid davė kiek ilgesnį straipsnį, skirtą tik vieno Pabaltijio valstybių tragedijai atžymėti.

"Metę žvilgsnį į Pabaltijio kraštų likimą paskutiniaisiais metais turėsimė konstatuoti, kad sovietiniū supratimu padėtis ten sta bilizavosi, tačiau visai kitas reikalas, kaip tą "stabilizaciją" su pranta tikra to žodžio prasme va karietiškos kultūros pačios Pabaltijio tautos, koki skurdą joms tatai reiškia" — pradeda savo straipsnį T. Norwid. Autorius primena, kad paskutinyjus didy sis valymas su masiniais išveži maiš, žmonių medžiokle bei ra ganų bylonis buvo 1950 m. P. moje eilėje buvo išvežami visi, kurie sovietams atrodė tautinio galvojimo apkrauti, be to, ir tokie, kurie nepriklausomybės lai kais priklausė šalių organizaci joms, politinėms partijoms (net ir vietiniai komunistai buvo griebti), jaunimo organizacijom, ir t. t. Visai nebuvo atsižvelgia ma, ar tai darbininkas, ar ukinin kas, ar valdininkas, visi buvo pa zenklinti kaip "buržuaziniai na cionalistai". Išdava buvo ta, kad Pabaltijio kraštų vietinių gyven tojų skaičius žymiai sumažėjo— iš 1.1 estų prieš kara dabar Esti joje beliko tik apie 800,000 lat viai su lietuviais neteko maž laug po pusę milijono.

Medžiaga šiai knygai tvarkoma ir ruošinama spaudai. Jau šiuo metu tenka apsispręsti, kiek kny go egzempliorių užsakyti. Ta čiau tikrinant Kongreso manda tus, pasirodė, kad daugelio de legatų, kuriems knyga turėtų bū ti pasiūsta, adresai nenurodėti. Savo adresu nepažymėjo ir eilė mandatų išdavusių organizacijų.

Kad visi Kongreso darbu kny ga suinteresuotieji galėtų ži gauti, prašome Kongreso delega tus ir jų atstovautus organizaci jas skubiai ALT Centrai (1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Illinois) pranešti savo adresu, jei jų nebuvo mandatuose pažy mėje.

ALT Sekretorius

"TAUTINIS LAISVOSIOS EUROPOS KOMITETAS" New Yorke su savo delegatūra Pary žiure yra įkūręs JAV se autono miska institucija pavadintą "Lais vosios Europos Universite tas Tremtyje", kuriame turi pro ga eiti mokslus studentai trem tiniai, gimę Albanijoje, Bulgari joje, Estijoje, Vengrijoje, Lat vijoje, Lietuvoje, Lenkijoje, Ru munijoje, Čekoslovakijoje ir Ju goslavijoje.

Atspausdas dr. J. Balno anglis kai parašytas veikalas "Lithu anian Narrative Folk Songs". Tai yra Lietuvos-Tautosakos Loby no ketvirtoji knyga, kurios išleidi mą finansuoja ministeris P. Za deklis.

"Lietuvių Dienos" leidžia V. Ramono ir anglų kalba Miltono Stark išverstus "Kryžius".

Pragyvenimo lygmuo Pabalti jo valstybėse dar tebėra daug aukštesnis negu tikroje Sovietų Sąjungoje. Pabaltijį sodinti atėjūnai rusai jautėsi labai pu kiai ir nerodo nė mažiausio no ro grįžti namo. Santykiai tarp rusų ir pabaltiečių yra labai šal ti. Daugumas sensacingų prane simų apie raketinių bazų rengi mą Pabaltijy, Norwido manymu, kiek perdėti. Stipri raketinė ba zė yra Wilsandy. Likusieji isti prinimai yra įtaisyti išilgai viso pakraščio. Visa Estija tikra ta žodžio prasme priskirta prie Le ningrado tvirtovių žiedo. Esti

Pragyvenimo lygmuo Pabalti jo valstybėse dar tebėra daug aukštesnis negu tikroje Sovietų Sąjungoje. Pabaltijį sodinti atėjūnai rusai jautėsi labai pu kiai ir nerodo nė mažiausio no ro grįžti namo. Santykiai tarp rusų ir pabaltiečių yra labai šal ti. Daugumas sensacingų prane simų apie raketinių bazų rengi mą Pabaltijy, Norwido manymu, kiek perdėti. Stipri raketinė ba zė yra Wilsandy. Likusieji isti prinimai yra įtaisyti išilgai viso pakraščio. Visa Estija tikra ta žodžio prasme priskirta prie Le ningrado tvirtovių žiedo. Esti

"DAYTONA BEACH SUN- DAY NEWS JOURNAL", s. m. šaukusio 17 d. įsidėjo kan. prof. J. B. Končiaus nuotrauką ir straips nį apie jį. Laikraštis plačiai apra šėdė kanauninko Končiaus gyven imą, jo nuopelnus šalpos darbe rūpinantis tremtiniais, jo paži ūras į komunistų sulaukymo ir pa stovios taikos galimybes.

"KOMUNIZMO GRĖSMĖ NEBES PANAIKINTA Prie konferencijos stalo ar per sutartis," pareiškė kan. Končius.

BALFO CENTRO ISTAIGA jau gavo garantijų formas, ku rias Amerikos piliečiai turi už pildyti, norėdami atsikviesti iš Europos tremtinis. Istaiga pa ruošė instrukcijas, kaip garanti jas reikia sudaryti ir išsiuntinė ju šimtus šiu formų ir instrukci jų po visą Ameriką (dvidešimty je valstijų) išsisklaidžiusiems lietuviams. Šie asmenys jau anks čiau krolepėsi į BALFą, prašyda mi formų ir paaiškinimų.

Vidurnaktis buvo mįslingai parimęs. Mėnulis lyg laimino mūsų gretas. Paniurusiais kloniais, silais ir arimais Zygiavom į priekį. Staiga—tra-tra-tra—

LIETUVIAI TREMTINIAI EUROPOJE — Ilgoniai, vaiku čiai, senaliai, našlės—labai reika lingi mūsų paramos. Visas jiems skirtas pinigines ir daiktines au kas siųskite BALFui, 105 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Kulkosvaizdžiai kalė širvintos aslaitej.— Tarp tikstančių priešų mūsų mažas būrys. Sniždėjome: tėvyne, neliksi našlaite,— Aukojas dėl laisvės tavasis karys!

Ir priešaisok žodžius ryžtingai įvykdėm, Tekdama saulė mūsų rado mūsų. Nors eilės prareto. Daug žemė užmigdė.— Garbė jums per amžius, Eimuti, Lukšy!

Kapus jų dabina vainikai ir kryžiai, O kraujas pralietas tebėra gajus... Įamžinom kartą ką šimtmečiais ryžoms,— Tėvynei išpirkome laisvę,— o jūs?!

(Karys)

KVIEČIAME VISUS Į TALKĄ!

Vasario 16 Gimnazija jau per sikišė į naujusius namus ir sau sio mėn. 13 dieną pradėjo ten nuolatinį darbą.

Šiandien didžiausia N. Zelandijos lietuvių kolonija yra jau Aucklando mieste, kur susispaletuvisi lietuvių būrelis ir turi tendencijos dar didėti.

Nuo pat Vasario 16 Gimnazi jos įsteigimo jos vadovybė su mo kytojais ir kitais bendradarbiais atsidėjo darbo švietimo ir auklė jimo darbe, nuosirdžiai talkinin kave Krašto Valdybai jos pas taugose Gimnazija išlaikyti. Nau jojoje vietoje Gimnazija tikisi palaikomosios sąlygų savo darbu, ir o ypatingai svarbiausiam jai pa tikėtam uždaviniui atlikti—mokyti ir auklėti lietuviškoje krikščioniškoje dvasioje tremtyje esantį mūsų jaunimą Lietuvos naudai ir žmonių gerovei.

Tas Vasario 16 Gimnazijos už davinys labai didelis ir svarbus, o taip pat artimas kiekvienai gyvai lietuvių širdžiai. Kad išvijoje dar daug tokių širdžių plaka, rodo didelis skaičius Gimnazijos Rėmėjų ir Bižiulių, kurių pasi šventimu ir aukomis štai jau ket virti metai Vasario 16 Gimnazi ja išlaikoma. Šiuo metu Gimnazi jos įkurdinimas nuosavoje patalpose reikalingas dar didesnis, kad ir vienartinės talkos. Kelias ir ta lietuviško darbo talka, kaip iki šiol, taip ir toliau, platus ir tiesus. Čia nėra kas mus skirtų, viaskas mus tuo tikslu tik jungia. Kiekvienas lietuvis, kiekviens lietuviška organizacija nuosirdžiai ir tą talką kviečiami.

Pr. Zundė, PLB Vokietijos Krašto Valdybos Pirmininkas

Šiandien didžiausia N. Zelandijos lietuvių kolonija yra jau Aucklando mieste, kur susispaletuvisi lietuvių būrelis ir turi tendencijos dar didėti.

KAI LIETUVOS LAISVĖS REIKALAS PRADEDA IR SVETIMIESIEMS ROPETI, MŪSŲ PAČIŲ PRIEVOLES SAVO TĖVYNEI DAROSI DAR DIDESNĖS. MINĖDAMI 36-TĄSIAS LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS METINES, AUKOKIME VISI MŪSŲ PADVIGUBINKIME SAVO AUKAS.

WORLD SPORTS AND BROTHERHOOD

By AVERY BRUNDAGE, President, International Olympic Committee

Politics, race, creed, color or religion all are equal on the playing field. Sports is a common ground upon which men and women of all nationalities and many different backgrounds may meet...

"LITHUANIA" PHILATELIC SOCIETY ACTIVITIES

CHICAGO, Ill.—At a recent regular meeting of the "Lithuania" Philatelic Society, the following officers were elected for 1954: John Green, president; Ignatius K. Sakalas, vice president; Edmund Jasiunas, secretary; and J. Liubinskias, treasurer...

EXHIBIT SET FOR MAY 1-2—The exhibition will be held in the Knights of Lithuania Youth Center, 2453 W. 47th St., Chicago, Ill. The show will be open to the public; admission will be free...

In 1936, when the Olympic Games were held in Nazi Germany, much was made of a re-

INTERNAL TRAVEL SEMINAR

An intercultural travel seminar to Europe and the Holy Land, the first of its kind ever sponsored for Protestant, Catholic and Jewish religious leaders and educators, has been organized by the National Conference of Christians and Jews...

KODEL AŠ PAMILAU ROZANČIŲ

LIETUVIŲ R. K. FEDERACIJOS ANTRJOJO RABINIŲ KONKURSO TEMA

Popiežiaus Pijus XII. pavadenuoju 1954 metais šv. Romos garbei, kartu pareikšti, kad šie metai yra itin svarbūs pasaulio tautai...

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

FOREST CITY, Pa.—2-os kuopos susirinkimas bus vasario 14-tą dieną, tuoj po sumos, šv. Antano parapijos svetainėje.

PINIGINE IR DAKTINE PAJAMŲ IR IŠLAIDŲ APYSKAITA

Table with columns for income and expenses, including categories like 'Pajamos', 'Išlaidos', and 'Balansas'.

"GARSO" KNYGYNE GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

- SVENTASIS RASTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arkiv. J. Skivercko vertimas. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturias evangelijas...

CHICAGIEČIŲ DEMESIŲ

BALYS BRAZDŽIONIS, baigęs mokslo laipsnį Kaune ir Elektrų Radio-Televizijos mokykla Chicagoje, dabar patarnauja žmonėms, kai jiama sugenda televizija, radio, prosal, elektros motorai...

Out of every 100 Red Cross workers, 100 are volunteers.

KLAUSYKITE LITHUANIAN MELODES KIEKVIENA BENDRAJIMŲ 3:00 iki 1:00 P. M. RADIO STATION WFAC

JŪSŲ KOJOS!

Degina—Nieži—Skanda Vartok ZALB ir vėli špantika. Šeplynis sudėtinės veiklos dalis, apytinys skirtingos gyduolės sudėty jaių kojų traukimas. ZALB taisyti šia pagalba sumingai atsigalinti (com) ir surūpinti ant jaių kojų ir rankų. Laikas nerekaltingas. Šiame doleje šis bus skelbimas (atpažinti, be C.O.D.) ir ZALB gamina užtikrintas su pašto apmokėjimu.

GERI TAUPYMO VAISIAI!

NUOLATINIS TAUPYMAS YRA KELIAS J LAIMĖ! Taupymai su nuostimiais auga ir didėja kasdien. Lietuvių Banke taupymai yra po Federal Insurance Corporation globa, kiekviena knygtė iki \$10,000.00 turi valdiško saugumo užtikrinimą.

VIETINĖS ŽINIOS

REMIA BAŽNYČIOS PERTAISYMO FONDA

Trečiadienį, sausio 27, Sugar Notch Sv Petro ir Povilo parapijos svetainėje, įvyko entuziasingas parapijiečių susirinkimas bažnyčios pertaisymui (remodeling) reikalais.

Isteigto Fondo valdybona rinkti šie asmenys: kun klebonas A. J. Zukauskas—garbės pirmininkas ir išdėminkas, George Yankoski—pirmininkas, Mrs. Helen Walchski—vice pirmininkė, Ruth Klimavich—sekretorė, Saliamonas Bekampas—publikacijos vedėjas, fondo bendra darbiai—Helen Morris, Mrs. Adèle Zdanowich, Mrs. Mary Shupshinskis, Ashley, Mrs. Mary Slavoski, Mrs. Albina Dowling, Miss Mary Zigmantanas, Sugar Notch, Mrs. Margaret Zemetko, Mrs. Eleanor Melski, Mrs. Matilda Bekampas ir Miss Mary Yodsnukis, Warrior Run ir Askam.

Fondą uoliai remia Christian Mothers, Altoniaus Ražančiaus Sodaliųjų ir Sv. Vardo draugijos.

Fondo vadovybė planuos ir rugsį įvairias priemogas sukelti pajamas.

Kiekvieną sekmadienį bažnyčioje bus skelbiami parapijiečių ir rėmėjų pasižadėjimai ir aukos. Planai jau paruošti pertaisymo bažnyčios vidų—idet naujas grindis, naujas sėdynės (lonkas), atnaujinti altoriai. Darbas bus pradėtas taip greit, kaip tik bus galima.

Vienas didelis darbas jau atliktas—prieš žiemos šalčius įrengtas naujas pečius (furnace).

Bažnyčios priėmę bus įrengtas barometras, kurs parodys kaip fondas progresuoja.

S. Bekampas

NANCY L. MASONYTES SUTUOKTUVES

Šį šeštadienį, vasario 6-tą, 9 val. ryte, Kingstono Sv. Marijos bažnyčioje susituokė Nancy L. Masonytė, gvy. Meyers St., Edwardsville, su Vivian Lewis Roberts, 170 E. Dorrance St., Kingstons.

Pamergėms bus jaunavedės sesuo Ann Masonytė ir Mrs. J. Koval; pabroliais jaunavedės gimnaitis Robertas Ransveičius ir jaunavedžio brolis Samuel Roberts iš Easton.

Vedybinė puota įvyko Russian Hall, Edwardsville.

Jaunavedė yra dukterė ligamečio LRKSA 1-mos kuopos valdybos nario, taipgi buvusio 4-tosios Penna apskrities išdėminko Juozo P. ir Nelės Masonių. Ji yra užbaigusi Edwardsville High School ir Nesbitt Memorial ligoštinės slaugių mokyklą. Ji darbuojasi, minėtos ligoštinės slaugių štabe.

NEMOKAMAI

Pamėginkite visi tie, kurie kenčia nuo šiuos skausmus: REUMATISKUS, RANKŲ IR KOJŲ GELIMĄ BEI TIRPIMĄ, NEURALGIJĄ, NUOVARGI, DIEGLIUS. Jeigu jūs branginate savo sveikatą, tai tuojau atsiųskite savo vardą, pavardę ir adresą draugui su šiuo skelbimu, ir nemokamai gausite naujai pagerintus Dekanio Galingos Mesties. Pavartoję ją, po savaitės laiko, jeigu neįsijausite sveikesni, grąžinkite mums likusią. Bet mes tikimės, tikėtina, padėję, padės ir jums. Užtikiname pasėkmes!

Yra senas ir teisingas priėjimas: kas tepa, tas vaizuoja. Todėl, jeigu nori vaizuoti, tai tepk ir tepk su Dekanio Galinga Mestimi.

DEKANO'S PRODUCTS, P. O. Box 666 Newark 1, N. J.

RINKTINĖS MALDAKNYGĖS

Kiekvienas lietuvis katalikas turi galimybės pasirinkti prieinama kaina. Pasipažokite proga

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kan. Fr. M. Juras. 544 pusl. Kaina \$3.00.

SVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J. K. Mihaškas. Tai vienintelė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje talpa maldos ir giesmės su gaidomis, kad žmonės galėtų kurti maldos ir giedoti giesmės su choru. Kaina 15c. Išant nomai 10 apsuosliu—10 centų.

Zymiai Nupigintos Maldaknygės

MALDŲ VAINIKELIS (originali kaina 70 centų) .50
MALDŲ VAINIKELIS, juoda apdaras .40

Užsisakant kreipkitės į

"GARSO" ADMINISTRACIJA
73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

MINESIME VASARIO SESIOLIKTĄJĄ

Pittston'o vėtinis ALT ir BALF skyrius rengia Lietuvos Nepriklausomybės 36-tos metinės sukakties paminėjimą vasario 14-tą Lietuvos Piliiečių Klubu svetainėje, 91 N. Main Street Pradžią 8 val. vakare.

Paminėjimo programa bus įvairi ir turininga. Atsilankiusiems bus įdomu išgirsti kalbas pasiųstų mešnių kalbėtojų ir pasiklausyti žavejančių dainų.

Po programos bus šokiai iki vėlomos. Rengėjai prašo lietuvius ir lietuaites į šį rengimą atsilankyti ir tikisi, kad dalyviai bus patenkinti.

Įžanga dyka. A. G.

MINES LIETUVOS SVENTĖ

Scranton'o lietuvių Tauru Klubas rengia Lietuvos nepriklausomybės sukakties minėjimą įvyks sekmadienį, vasario 14 diena, 1954, su prakalbos, kurios pradžią 3 val. po pietu, North Scranton Junior High School auditorijoje.

Po programos, 6 val. vakare, Sv. Juozapo lietuvių parapijos svetainėje bus vakarienė.

Paminėjimo pirmsėdis yra Jonas Stirna, padėjėjas Petras Purtskas, sekretorius Oscar Karčiauskas, kiti rengimo komiteto nariai—William Medalis, Juozas Muckus, Jurgis Gulbinas, Frank Katiulis, Petras Galinis, Petras Kantakevičius, Alex Balciusis, dr. Antanas Zale (Zvaliauskas). Įžanga į prakalbas velti. Visi kviečiami atsilankyti. P. K.

MIRĖ MARGARIETA REKIENE

Sausio 29-tą savo namuose, 38 Center St., mirė LRKSA 209 kuopos narė Margarieta (Dapkevičienė) Rekiene. Pašarvota buvo direktoriaus Šukvičio įstaigoje.

Iškilmingos laidotuvis įvyko antradienį, vasario 2-ą, iš Sv. Marijos bažnyčios parapijos kapinėse, Pringle.

Lūdesy paliko dukterį plačiai žinomą pianistę Mrs. Ann Mrs. Plymouth; dukterį Mrs. V. Rigelienę—taipgi pasiųstę jusių solistę sūnų Juozą; keturis anūkus ir vieną proanūką.

Amžina atilsi suteik jos vėlei. Viešpatie!

Seimai ir giminėms pareškia meiliausią užuojautą!

LIETUVOS SVENTĖS MINEJIMAS

NORWOOD, Mass.—Sėkma dieni, vasario 14 diena, 1954, 3-30 val. po pietu, A.L.R.K. Federacijos 10-tas skyrius rengia Lietuvos nepriklausomybės minėjimą Sv. Jurgio lietuvių parapijos svetainėje, St. James Ave. Bus įdomių kalbų ir graži meno programa.

Principalis kalbėtojas kun. K. Mažutis iš So. Boston, bus ir kiti geri kalbėtojai.

Meninę programą dalį išpildys Sv. Cecilijos choras, vadovaujant vargonininku V. Kamarauskui ir šeštadieninės mokyklės mokiniai, vadovaujant V. Tu mienei.

Norwoodiečiai ir apylinkės lietuviai kviečiami gausiai dalyvauti Vasario 16-tosios paminėjime. Mes gyvename laisvoje Dėdės Samo žemėje, turime čia spaudos ir žodžio laisvę, galime kalbėti savo kalba ir išskelti savo tautos trispalvę vėliavą šale Dėdės Samo gražios žvaigždėtos vėliavos ir giedoti savo Tautos Himną.

Tad visi dalyvaukite minėjime ir priminkite smaugikams, kad mes nenurimsime iki Lietuvos nebūs pilnai išlaisvinta iš vergijos.

Kviečia—Federacijos sk. valdyba

Kersteno Komiteto tyrinėjimas atidaro kelią tolimesniems žygiams Lietuvos laisvės kovoje. Padėkite patikrinti sėkmingą šį žygį atlikimą, kiekvienas paskirdami savo auką Vasario 16-ajos progą.

GERAI PASISEKĖS KONCERTAS

SHELANDOAH, Pa.—Sv. Jurgio lietuvių parapijos choras, vedamas muziko J. Mačiulio, sausio 17 d. J. W. Cooper salėje atliko lietuviškų dainų vakarą—koncertą.

Dainavo mišrus choras, mergaičių, moterų ir vyrų atskirai. Sasnausko "Karvelė" su choru solo dainavo Teresė Draugielienė. Lietuvių kompozitorių dainos buvo: Banaičio, Sasnausko, Simkaus, Gaubo, Gudavičiaus, Petrapško, Vanagaičio, Karoso, Čiurilionio, Neimonto, Pociaus. Iš svetimų kompozitorių atlikta Ofenbacho "Barkarolė" ir Rossini "Carnovale". Akompanavo M. H. Junevich.

Po koncerto apie chorą gerai buvo atsiliepta vietos dienraštyje Evening Herald. Vakaras praejo kultūringoje nuotaikoje, pradėta buvo punktuotai, taip pat publika laikėsi labai ramiai. Šis koncertas buvo pirmas po keletrių metų pertraukos.

Pottsville's radio stotis WPA pakvietė chorą dainuoti vasario 7 dieną nuo 2 iki 3 val. po pietu. P. M.

TUREJOME MALONŲ VAKARĄ

NEW BRITAIN, Conn.—Sausio 17-tą, sekmadienio popietį, Sv. Andriejaus parapijos salėje įvyko gražus vaidinimas, būtent "Kalėdų Laimė". Buvo ir graži tautinių šokių bei dainų. Visa tai atliko atvykusios iš Putnam, Conn. Nėkalto Prasiđėjimo Parapelės Svč. Kongregacijos seselių auklėtinės.

Nors oras tą dieną pasitaikė labai šaltas, bet geros valios lietuvių nesulaikė, gausingai atsilankė ir džiaugėsi gražiu vaidinimu. Linksmais vaidas buvo kada Kalėdų švenčių proga atėjo laimė ir suvargusios šeimos židinį.

Klebonas V. Karčiauskas pasveikino Seselių chorių buvo atvykę keturias, ir užgėrė jų dainuote bei gvyė reikalą joms visokeriopai pagelbėti statant naują koplyčią, kad dar šiais šv. metais būtų galima užbaigt Marijos garbei naują šventovę.

Buvo atvykęs ir kun. S. Yla Pakviestas pakalbėti, vaizdžiai apibūdino Seselių pirmą darbų tų dar Lietuvoje, kurių organizavimu rūpinosi šv. atminties a. a. arkivyskupas J. Matulevičius.

Seselė Augusta maloniais žodžiais padėjojo vietiniams dvasios vadams už malonų pritarimą.

LEGAL NOTICE

Notice is hereby given that the following Estates are to be audited in the Orphan's Court of Luzerne County, on Monday, February 15, 1954. These Accounts have been filed and confirmed absolutely by the Orphan's Court.

Estate of Jacob Zuk, Mary Shovin, Executrix; Elphea Rute, Elizabeth McClellan, Surv. Extrs.; Mary Alexander, Mary Alexander, Extrs.; Walter S. Troy, Markle Banking and Trust Co., Admtr.; D.B.M.C.T.A.; Dr. Francis E. Donnelly; Joseph E. Donnelly, Extrs.; Mary Breskoski, Charles L. Casper, Extr.; Victoria Przybeck or Przybeck, John Przybeck, Admtr.; Andrew A. Ondish, Helen Durk, Extr.; Mary Pokrywa, John Poczwa, Admtr. C. T. A.; Katherine M. Schroek, John Jay Schroek, Extr.; Anna M. Reynolds, John S. Keichner, Admtr.; Anna Yablonski, Regina E. Orzechowski, Extr.; David V. Randall, Guaranty Tr. & Safe Deposit Co., Shamokin Extr.; Harry King, Harry King, Admtr. C. T. A.; Irene Micko, Peter Micko, Extr.; Pearl B. Niering, Thelma Stout, Admtr.; Jane Miller, Albert E. Miller, Admtr.; Bertha P. Hutson, Sadie D. Quercet, et al. Excutrices; James J. Kelly, First Nat. Bank of Plymouth, Extr.; Myrtle C. Davis, Rev. William F. Edmunds et al. Extrs.; Benjamin H. Carpenter, Wyoming Nat. Bank of W.B. Grdn.; Anna Lisewski, Catherine Lisowski, Catherine Lisowski, et al. Extrs.; Philip Harris, First National Bank of Hazleton, Extr.; William Emory Kaiser, Frank A. Kaiser, Extr.; Catherine Cummins, First National Bank of Pittston, Trustee; Hattie C. Welch, Helen C. Chapman, Admtr.; C. T. A.; Fannie East, Treasurer; Herbert E. Richards, Extr.; James W. Cunningham, Allan E. Kluger, Admtr.; Margaret McKane, Rose E. Corrigan, Extrs.; Aniele Jablbeck, Yablbeck, Julia Jablbeck, Extr.; Ella V. Flynn, James McMahon et al. Extrs.; Macy C. Galligan, Extr.; Nat. Bank of W.B. Extr.; Anna Smorbarski, Gertrude Murphy, et al. Extrs.; Anna Kovai, John C. Kovai, Extr.; Antonia Koscielnik, Catherine Koscielnik, Admtr.; Carol L. Davis, Minor, Wyoming Nat. Bank of W.B. Grdn.; David T. Richards, Minor John W. Vowler, Grdn.; Thomas S. McKinnis, Harry G. Meekins, Extr.; Anna Kaminski, Elizabeth Gerald, Extr.; Antoinette Piskarski, Beatrice Piskarski, Extr.

JOSEPH C. STROBEL, Register of Wills and Clerk of the Orphan's Court

KUOPŲ VALDYBOS 1954 METAMS

CICERO, Ill.—Metiniam 48 kuopos susirinkime 1954 metams išrinkta šio sąstato valdyba: pirmininkas—Juozas Zvinakis, vice pirmininkas—Alex Zakaras, finansų raštininkas—Bernice Jonelis, išdėminkas—Antanas Gerždiūnas. B. J.

ASHLEY, Pa.—Sausio 17, 1954, įvyksiam 69 kuopos metiniam susirinkime perrinkta ta pati valdyba ir šiems metams: pirmininkas Kazys Cenkus, raštininkas—Jonas Šupšinskis. Kuopos susirinkimai bus laikomi kas mėnuo trečią sekmadienį.

NEW PHILADELPHIA, Pa.—LRKSA 51 kuopos valdyba 1954 metams perrinkta ta pati sąstata: pirmininkas—Nellie Raulinaitis; raštininkas—Ant. Grimalauskas, Box 194; išdėminkas—Jonas Laberta. Kuopos susirinkimai laikomi kas mėnuo antrą sekmadienį tuoj po sumos mokyklos kambary. A. G.

CHARLEROI, Pa.—156 kuopos valdybos sąstata: pirmininkas—Ignas Kavaliauskas; raštininkas—Anna Sambula; išdėminkas—Ona Povilauskienė. Kuopos susirinkimai 1954 metams įvyks balandžio, liepos ir spalio mėnesiais.

VANDERGRIFT, Pa.—133 kuopos valdybos sąstata: pirmininkė—Konstancija Kaminskienė; vice pirmininkė—Monika Urbanienė; finansų raštininkas—Petras J. Kibirsky; išdėminkas—Ona Sutkaitienė; tvarkos prižiūrėtojas—Pranas Garliauskas.

SWOVERVILLE, Pa.—77 kuopos valdybos sąstata: pirmininkas—Jonas Venšneideris, vice pirmininkas—Mykolas Spūdis, raštininkas—V. Montvila, 147 Kelly St., Luzerne.

SVARBUS KATALIKŲ FEDERACIJOS SK. SUSIRINKIMAS

LOWELL, Mass.—Sausio 19, 1954, Sv. Juozapo parapijos bažnytinėje svetainėje įvyko metinis ALR Kat. Federacijos 49 skyriaus susirinkimas. Dalyvavo vietos lietuvių katalikų draugijų atstovai. Vadovavo skyriaus pirmininkas Vl. Paulauskas.

Katalikiškosios akcijos reikalais plati pranešimą padarė kun. J. Skalandis.

Svarbesni nutarimai: Tinkamai paminėti Lietuvos nepriklausomybės akto paskelbimą. Minėjimas įvyks vasario 21 Gausingai dalyvauti Katalikų Seimely, kurs įvyks vasario 22 d., Cambridge, Mass.

Tinkamai priimti J. E. vyskupo Brizgi, kurs gegužės mėnesį lankys mūsų parapiją. Koresp.

ZIEMINIO GARNIO ATsilANKYMAS

PHILADELPHIA, Pa.—Sausio 25-tą čia pas Vilifredą ir Mariją Doyle'ius atsilankė ilgakojas garnys ir jiems, kaip lauktuvų dovaną, paliko gražų šunelį—Mykoliuką. Tėvas yra airių kilmės, o motina—lietuvių; tačiau netik jiniai puikiai kalba lietuviškai, bet ir tėvas pusėtinai pramoko gražios ir vertingos kalbos.

Naujagimio pilnas vardas yra toks: Mykolas Angelas. Mat, jo tėvas pusėtinai geras paveikslų tapytojas (kaip kad anglai sako—"art-painter") sumanė sūnui suteikti vardą vieno iš žymiausių tapytojų menininkų bei kartu ir mokslininkų. Pointbrizietė

GREETINGS

WILLIAM R. RIDGLEY
EVERYTHING IN THE LINE OF BUILDING BLOCKS
Telephone Wyoming 173
Shoemaker Avenue, W. Wyoming, Pa.

NEW AND USED CARS
LESTER PONTIAC
Phone BU 7-3191
Pierce St. at North St. Bridge, Kingston

GUS WEINBERGER
PLUMBING—HEATING—VENTILATING CONTRACTORS
Old Forge, Penna.
Tel. Moosic, —Glenwood 7-2231

OLD FORGE DIME AND DEPOSIT BANK
216 So. Main St., Old Forge, Pa.

PEN-STROUD PAINT STORE
Stroudsburg, Pa.

WICK'S JEWELRY STORE
6 North Main Street, Pittston, Penna.

BAIRD'S DAIRY
Telephone BU 7-0712
111 Sharpe Street, Kingston, Penna.

PARDEE PLACE
East Stroudsburg, Pa.

DR. V. M. BLISS
Scranton, Pa.

B. D. HARTMAN
Hazleton, Pa.

COHN'S, INC.
Hazleton, Pa.

C. B. SCOTT
Scranton, Pa.

LACKAWANNA BEAUTY SUPPLY COMPANY
Scranton, Pa.

THE DEITRICK
Scranton, Pa.

PRICE'S DAIRY
MILK—ICE CREAM
Hazleton, Pa.

SNYDER'S DAIRY
Hazleton, Pa.

SCHEERS HOME FURNISHINGS AND APPLIANCES
Hazleton, Pa.